MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO

PORTARIA PEP IFSP N° 0004, DE 13 DE JANEIRO DE 2022

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais delegadas pela
Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, e considerando a Resolução nº 160, de 2 de dezembro de
2014 e o Comunicado Nº. 2/2021 – PRO-EXT/RET/IFSP, de 19 de novembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1°  Compor a Comissão de Seleção para conduzir o Processo Seletivo Simplificado para a seleção de
profissionais do quadro de servidores do IFSP para ocupar a função de Bolsista da Bolsa-Formação do
Qualifica Mais/Pronatec, que serão oferecidos no Câmpus Presidente Epitácio no ano de 2022.

Art. 2°  Designar os servidores para a composição da Comissão de Seleção, do IFSP Câmpus Presidente
Epitácio, sob a presidência da primeira, conforme segue:

SERVIDOR SIAPE

Laise Alves Perin – PRESIDENTE 01103***

Bruno César Vani 02163***

Randal Franklin Siqueira Campos 01847***

Art. 3°  Conforme o Comunicado Nº. 2/2021 – PRO-EXT/RET/IFSP, os bolsistas deverão ser selecionados
exclusivamente por meio de editais, sob a responsabilidade do Diretor-Geral do câmpus e com a anuência
prévia do Coordenador-Geral do Qualifica Mais/Pronatec.

Art. 4°  Os membros da comissão em questão fazem jus a carga horária de 02 (duas) horas de atividades
semanais.

Art. 5°  Esta portaria tem a vigência até o final do processo seletivo.

Art. 6°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAMILA TOLIN SANTOS DA SILVA
DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO

Publicado no sítio institucional em 13 de janeiro de 2022.

		2022-01-13T16:30:19-0300
	CAMILA TOLIN SANTOS DA SILVA:31357401884